

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 43/2021
Data do Processo: 19/07/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 43/2021
b) Licitação Nr.: 6/2021-OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data Homologação: 22/07/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios (produtos hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

IVONEI DOS SANTOS (485452)

1	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE	KG	342,00	0,0000	3,08	1.053,36
2	BATATA INGLESA LAVADA DE 1ª QUALIDADE	KG	252,00	0,0000	3,50	882,00
3	ALFACE CRESPA	JNID.	1.254,00	0,0000	1,95	2.445,30
4	Repolho em cabeça, fresco e sadio	JNID.	486,00	0,0000	3,08	1.496,88
5	Brócolis - fresca e sadio	JNID.	648,00	0,0000	3,80	2.462,40
6	Cebola branca em cabeça de 1ª qualidade	KG	88,00	0,0000	3,03	266,64
7	COUVE FLOR EM CABEÇA DE 1ª QUALIDADE	ÇABE	648,00	0,0000	4,10	2.656,80
8	ACELGA	ÇABE	486,00	0,0000	3,50	1.701,00
9	ABOBRINHA VERDE DE 1ª QUALIDADE	KG	216,00	0,0000	3,30	712,80
10	TOMATE COMUM - 1ª QUALIDADE	KG	320,00	0,0000	4,93	1.577,60

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 43/2021
Data do Processo: 19/07/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IVONEI DOS SANTOS (485452)

11	Beterraba, fresca, graúda e sadia	KG	551,00	0,0000	3,15	1.735,65
						Total do Fornecedor: 16.990,43
						Total Geral: 16.990,43

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (16), 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (18)

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL